

契約年月日 令和4年3月28日

鮎田水門仮設撤去工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	鮎田水門仮設撤去工事
工事地名	三重県南牟婁郡紀宝町鮎田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621010013	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	120日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 7月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	相野谷川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	鮎田水門仮設撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		48,510,482				
構造物復旧工		式	1		287,400				
特殊堤復旧工		式	1		287,400				
特殊堤復旧		m3	3	95,800	287,400				単-1号
仮設工		式	1		48,223,082				
工事用道路撤去工 支川側中央部		式	1		17,739,532				
工事用道路盛土撤去		m3	1,100	1,284	1,412,400				単-2号
大型土のう撤去	耐候性3年	袋	854	18,650	15,927,100				単-3号
大型土のう保護シート撤去	t=5mm	m2	286	618.6	176,919				単-4号
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	288	774.7	223,113				単-5号
作業構台撤去工		式	1		2,511,022				
作業構台撤去	W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	基	1	410,400	410,400				単-6号

設計内訳書

工事名	鮎田水門仮設撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業構台撤去	W=7.0t/基	基	2	410,400	820,800			単-7号	
作業構台解体	W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	基	1	257,100	257,100			単-8号	
作業構台解体	W=7.0t/基	基	2	257,100	514,200			単-9号	
覆工板撤去		m2	108	3,234	349,272			単-10号	
鋼材		t	10	8,905	89,050			単-11号	
現場発生品運搬	作業構台	t	12	5,850	70,200			単-12号	
仮締切撤去工 支川側中央部		式	1		2,201,500				
仮締切撤去		箇所	1	1,909,000	1,909,000			単-13号	
現場発生品運搬		t	50	5,850	292,500			単-14号	
工事用道路撤去工 本川側右岸部		式	1		18,745,518				
工事用道路盛土撤去		m3	1,800	1,222	2,199,600			単-15号	
大型土のう撤去	耐候性3年	袋	862	18,650	16,076,300			単-16号	

設計内訳書

工事名	鮎田水門仮設撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1524×3048 撤去							単-17号
			m2	618	759.9	469,618			
仮締切撤去工 本川側右岸部									
			式	1		3,293,750			
仮締切撤去									単-18号
			箇所	1	2,972,000	2,972,000			
現場発生品運搬									単-19号
			t	55	5,850	321,750			
汚濁防止工									
			式	1		2,262,600			
汚濁防止フェンス		設置・撤去							単-20号
			m	180	12,570	2,262,600			
交通管理工									
			式	1		1,469,160			
交通誘導警備員									単-21号
			人日	106	13,860	1,469,160			
直接工事費									
			式	1		48,510,482			
共通仮設費									
			式	1		7,207,300			
共通仮設費									
			式	1		2,948,300			
運搬費									
			式	1		2,948,300			

設計内訳書

工事名	鮎田水門仮設撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	930,100	1,860,200			単-22号	
仮設材運搬費		t	186	5,850	1,088,100			単-23号	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,259,000				
純工事費		式	1		55,717,782				
現場管理費		式	1		16,436,000				
工事原価		式	1		72,153,782				
一般管理費等		式	1		11,826,218				
工事価格		式	1		83,980,000				
消費税相当額		式	1		8,398,000				
工事費計		式	1		92,378,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	特殊堤復旧		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	36,710	110,130		95,800
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	13	7,963	103,519		
	コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用	m 2	5	4,555	22,775		
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	18	584.6	10,522.8		
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.005	154,700	773.5		
	ケミカルアンカー	φ 10.5×80mm	本	18	148	2,664		
	止水材設置	水膨張止水材 t=20 w=20	m	9	4,112	37,008		
	計					287,392.3		
	単価					95,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1, 100	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	680	274. 1	186, 388		
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	420	435. 6	182, 952		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1, 100	738. 9	812, 790		
積込 (レーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 100	208. 8	229, 680		
計						1, 411, 810		
単価						1, 284	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	大型土のう撤去	耐候性3年	単位	袋	数量	1	単価	18,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう撤去		袋	1	8,364	8,364		
	大型土のう運搬	片道運搬距離L=2.6km	袋	1	450.8	450.8		
	大型土のう荷卸		袋	1	9,826	9,826		
	計					18,640.8		
	単価					18,650	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	大型土のう保護シート撤去	t=5mm	単位	m2	数量	1	単価	618. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう保護シート撤去		t=5mm	m2	1	618. 6	618. 6			
計						618. 6			
単価						618. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	288	単価	774. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	288	184. 8	53, 222. 4		
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 60日 有 235日 有	枚	62	2, 740	169, 880		
計						223, 102. 4		
単価						774. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	作業構台撤去	W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	単位	基	数量	1	単価	410,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台撤去		W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	基	1	410,400	410,400		
計						410,400		
単価						410,400	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	作業構台撤去	W=7.0t/基	単位	基	数量	1	単価	410,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台撤去		W=7.0t/基	基	1	410,400	410,400		
計						410,400		
単価						410,400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	作業構台解体	W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	単位	基	数量	1	単価	257,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台解体		W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	基	1	257,100	257,100		
計						257,100		
単価						257,100	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	作業構台解体	W=7.0t/基	単位	基	数量	1	単価	257,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台解体		W=7.0t/基	基	1	257,100	257,100		
計						257,100		
単価						257,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	覆工板撤去		単位	m2	数量	1	単価	3,234
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工	撤去 クローザークレーン油圧駆動式ワイチ・ラチスジブ型 50～55t吊	m 2	1	592	592			
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.9月 有 7.6月 有 975円 1回	m 2	1	2,642	2,642			
計					3,234			
単価					3,234	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	鋼材		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼賃料	400×400×13×21 62日	t	9.3	4,650	43,245		
	クランプ賃料	C-50型 62日	個	24	823	19,752		
	軽量鋼矢板賃料	3A 333×50×4 62日	t	0.6	5,610	3,366		
	横矢板工法用受け金具賃料	H300×300用 62日	個	18	1,260	22,680		
	計					89,043		
	単価					8,905	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	現場発生産品運搬	作業構台	単位	t	数量	1	単価	5,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350			
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500			
計						5,850			
単価						5,850	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	仮締切撤去		単位	箇所	数量	1	単価	1, 909, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮締切撤去			箇所	1	1, 909, 000	1, 909, 000		
計						1, 909, 000		
単価						1, 909, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	5,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 2.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					5,850		
	単価					5,850	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	1,222
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	274.1	274.1		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	738.9	738.9		
積込 (レーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	208.8	208.8		
計						1,221.8		
単価						1,222	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	大型土のう撤去	耐候性3年	単位	袋	数量	1	単価	18,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう撤去		袋	1	8,364	8,364		
	大型土のう運搬	片道運搬距離L=2.7km	袋	1	450.8	450.8		
	大型土のう荷卸		袋	1	9,826	9,826		
	計					18,640.8		
	単価					18,650	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	618	単価	759. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	618	184. 8	114, 206. 4			
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 58日 有 197日 有	枚	133	2, 672	355, 376			
計						469, 582. 4			
単価						759. 9	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	仮締切撤去		単位	箇所	数量	1	単価	2,972,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮締切撤去			箇所	1	2,972,000	2,972,000		
計						2,972,000		
単価						2,972,000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	5,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 0.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350			
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500			
計						5,850			
単価						5,850	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	12, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	12, 570	12, 570		
計						12, 570		
単価						12, 570	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	930,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	930,100	930,100		
計						930,100		
単価						930,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	5,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 2.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					5,850		
	単価					5,850	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	154,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	94,000	96,820		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	57,845	57,845		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					154,700		
	単価					154,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

止水材設置	水膨張止水材 t=20 w=20	単位	m	数量	10	単価	4,112
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,250	5,250		
普通作業員		人	0.2	20,895	4,179		
水膨張止水材	t=20 w=20	m	11	2,710	29,810		
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		1,881		
計					41,120		
単価					4,112	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう撤去		単位	袋	数量	10	単価	8,364
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.7	26,250	18,375		
	特殊作業員		人	0.7	24,255	16,978		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.7	68,970	48,279		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					83,640		
	単価					8,364	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	片道運搬距離L=2.6km	単位	袋	数量	10	単価	450.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1 1 t 積	日	0.1	45,080	4,508		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,508		
	単価					450.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう荷卸		単位	袋	数量	10	単価	9,826
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	26,250	18,375		
特殊作業員			人	0.7	24,255	16,978		
普通作業員			人	0.7	20,895	14,626		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.7	68,970	48,279		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						98,260		
単価						9,826	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう保護シート撤去	t=5mm	単位	m2	数量	100	単価	618.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	26,250	10,500		
	特殊作業員		人	0.4	24,255	9,702		
	普通作業員		人	0.4	20,895	8,358		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.4	68,970	27,588		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		5,712		
	計					61,860		
	単価					618.6	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	184.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	26,250	3,753		
	とび工		人	0.143	29,400	4,204		
	普通作業員		人	0.143	20,895	2,987		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	51,440	7,355		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		181		
	計					18,480		
	単価					184.8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 60日 有 235日 有	単位	枚	数量	1	単価	2,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,040	2,040		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,740		
	単価					2,740	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	作業構台撤去	W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	単位	基	数量	1	単価 410,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜かん世話役		人	0.24	42,105	10,105	
	潜水士		人	2.4	46,410	111,384	
	潜水連絡員		人	1.2	28,980	34,776	
	潜水送気員		人	1.2	26,250	31,500	
	とび工		人	2	29,400	58,800	
	普通作業員		人	1	20,895	20,895	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	日	1	114,500	114,500	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型（第1次）3.5～3.7m3／min	日	1	7,096	7,096	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		21,344	
	計					410,400	
	単価					410,400	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	作業構台撤去	W=7.0t/基	単位	基	数量	1	単価 410,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜かん世話役		人	0.24	42,105	10,105	
	潜水士		人	2.4	46,410	111,384	
	潜水連絡員		人	1.2	28,980	34,776	
	潜水送気員		人	1.2	26,250	31,500	
	とび工		人	2	29,400	58,800	
	普通作業員		人	1	20,895	20,895	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	日	1	114,500	114,500	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型（第1次）3.5～3.7m ³ /min	日	1	7,096	7,096	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		21,344	
	計					410,400	
	単価					410,400	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業構台解体	W=7.6t/基 軽量鋼矢板付	単位	基	数量	1	単価	257,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.89	39,270	34,950		
	橋りょう特殊工		人	2.28	31,290	71,341		
	溶接工		人	0.63	29,925	18,852		
	普通作業員		人	0.33	20,895	6,895		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	日	1	114,500	114,500		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		10,562		
	計					257,100		
	単価					257,100	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業構台解体	W=7.0t/基	単位	基	数量	1	単価	257,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.89	39,270	34,950		
	橋りょう特殊工		人	2.28	31,290	71,341		
	溶接工		人	0.63	29,925	18,852		
	普通作業員		人	0.33	20,895	6,895		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	日	1	114,500	114,500		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		10,562		
	計					257,100		
	単価					257,100	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊	単位	m 2	数量	100	単価	592
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 27	26, 250	7, 087		
とび工			人	0. 8	29, 400	23, 520		
普通作業員			人	0. 12	20, 895	2, 507		
クローラークレーン運転		クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊	日	0. 21	121, 100	25, 431		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		655		
計						59, 200		
単価						592	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.9月 有 7.6月 有 975円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	2,642
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	1,453	1,453		
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,189.5	1,189		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,642		
	単価					2,642	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	H形鋼賃料	400×400×13×21 62日	単位	t	数量	1	単価	4, 650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼賃料		400×400×13×21	t・日	62	75	4, 650			
計						4, 650			
単価						4, 650	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	クランプ [○] 賃料	C-50型 62日	単位	個	数量	1	単価	823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クランプ [○]		C-50型 12ヵ月以内	個・日	62	9	558		
クランプ [○]		C-50型 整備費	個	1	265	265		
計						823		
単価						823	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	軽量鋼矢板賃料	3A 333×50×4 62日	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	5,610
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	360日以内	t	1	110	110		
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	整備費	t	1	5,500	5,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,610		
単価						5,610	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横矢板工法用受け金具賃料	H300×300用 62日	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,260	摘要
	横矢板工法用受け金具賃料	H300×300用	個・日	62	12	744		
	横矢板工法用受け金具整備費	H300×300用	個	1	516	516		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,260		
	単価					1,260	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮締切撤去		単位	箇所	数量	1	単価	1,909,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜かん世話役		人	1.7	42,105	71,578			
潜水士		人	1.7	46,410	78,897			
潜水連絡員		人	8.4	28,980	243,432			
潜水送気員		人	8.4	26,250	220,500			
とび工		人	14	29,400	411,600			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	日	7	114,500	801,500			
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		81,493			
計					1,909,000			
単価					1,909,000	円／箇所		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 2.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	片道運搬距離L=2.7km	単位	袋	数量	10	単価	450.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔普通型〕		1 1 t 積	日	0.1	45,080	4,508		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,508		
単価						450.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 58日 有 197日 有	単位	枚	数量	1	単価	2,672
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	1,972	1,972		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,672		
	単価					2,672	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮締切撤去		単位	箇所	数量	1	単価	2,972,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	1.9	42,105	79,999		
	潜水士		人	19.2	46,410	891,072		
	潜水連絡員		人	9.6	28,980	278,208		
	潜水送気員		人	16	26,250	420,000		
	とび工		人	8	29,400	235,200		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	日	8	114,500	916,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		151,521		
	計					2,972,000		
	単価					2,972,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 0.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,350		
	単価					4,350	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	12,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,827	282,700		
	汚濁防止フェンス		m	100	8,850	885,000		
	アンカー工 10%		式	1		88,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					1,257,000		
	単価					12,570	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,860	13,860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,860		
	単価					13,860	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	930,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	24,255	133,402		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		734,257		
諸雑費(まるめ)			式	1		41		
計						930,100		
単価						930,100	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 2.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,350		
	単価					4,350	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第１次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	68,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,990	24,990		
軽油		1. 2号	L	101	133	13,433		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第１次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1.66	18,400	30,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						68,970		
単価						68,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	1 1 t 積	単位	日	数量	1	単価	45,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,365	22,365		
軽油		1. 2号	L	52	133	6,916		
トラック [普通型]		1 1 t 積	供用日	1.12	14,100	15,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						45,080		
単価						45,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,990	24,990		
軽油		1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,440		
単価						51,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第３次基準値）５０～５５ｔ吊	単位	日	数量	1	単価	114,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,990	24,990		
軽油		１．２号	L	64	133	8,512		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第３次基準値）５０～５５ｔ吊	供用日	1.23	65,800	80,934		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						114,500		
単価						114,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動 ・スクリュ型]	排出ガス型（第1次） 3. 5～3. 7 m ³ /m i n	単位	日	数量	1	単価	7,096
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	29	133	3,857		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型（第1次） 3. 5～3. 7 m ³ /m i n	供用日	1.82	1,780	3,239		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,096		
単価						7,096	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	121,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,990	24,990		
	軽油	1. 2号	L	74	133	9,842		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	供用日	1.31	65,800	86,198		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					121,100		
	単価					121,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	26,250	57,750		
	普通作業員		人	5.4	20,895	112,833		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	47,260	103,972		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		8,145		
	計					282,700		
	単価					2,827	円／m	

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,990	24,990		
軽油		1. 2号	L	83	133	11,039		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47,260		
単価						47,260	円／日	